12 patients. Une résection intestinale était réalisée chez 90% des 

patients (19/21). Un décès était notifié. [10] 

• OUEDRAOGO Y. (2012) a étudié les aspects épidémiologiques, 

cliniques et thérapeutiques des IIA au CHU-YO et au CHUP-CDG de 

Ouagadougou. Cent trente et trois (133) patients ont été inclus dont 

81,9% d’enfants. L’âge moyen était de 36 ans chez l’adulte et 3,46 ans 

chez l’enfant. Le sex-ratio était de 1,42. Soixant quatre pourcent (64%) 

des patients avaient consulté 48 heures après le début des signes. Ces